
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детск ий 

сад комбинированного вида № 85 «Радуга»  

муниципального образования городской  округ Симферополь  

Республики Крым  

ул. Гавена, 105а,  г. Симферополь, Республика Крым, 295044, т. (3652) 44 28 89, 

sadik_raduga@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

  

от 31.08.2023 г.                                                                                          № 61/1- о 

О реализации Образовательной 

 программы  дошкольного образования 

МБДОУ № 85 «Радуга» 

    

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», Федеральным образовательным стандартом ДО (Приказ 

Минпросвещения России от 21.01.2019 № 31, 08.11.2022 № 955) решением 

педагогического совета (протокол от 31.08.2023 №  1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с 01.09.2023 г. образовательную программу 

дошкольного образования МДОУ № 85 «Радуга» (далее – ОП ДО). 

2. Старшему воспитателю Л. А. Коновская.: 

- обеспечить контроль реализации ОП ДО, указанной в пункте 1 

настоящего приказа; 

- оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации 

новой ОП ДО 

3. Педагогическим работникам: 

- Исаевой Татьяне Александровне  - учителю  – логопеду 

- Марченко Надежде Павловне  - учителю – логопеду 

- Бариевой Ленуре Мустафаевне – инструктору  по физической культуре 

- Хохоле Александре Николаевны  - психологу 

- Ефимовой Вере Алексеевне - воспитателю 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/ZAP1P4G39J/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/
https://1obraz.ru/#/document/97/503026/


- Ильчишиной Наталье Владимировне  - воспитателю 

- Ворончихиной Александре Андреевной – воспитателю 

- Кравцовой Юлии Владимировне  - воспитателю 

- Ведмедь Ирине Валерьевне  - воспитателю 

- Стеблиновой Виктории Олеговне  - воспитателью 

- Вдовиной Анастасии Равильевне - воспитателю 

- Асановой Зареме Исметовне  - воспитателю 

- Головко Елене Михайловне  - воспитателю 

- Бариновой Елены Николаевны  - музыкальному  руководителю 

- Ибрагимовой Динаре Талиповне - воспитателю 

- Мамедовой Эдие Виисовне - воспитателю 

- Османовой Лили Хайриевны - воспитателю 

- Самохиной Татьяне Леонидовне  - воспитателю 

- Семеновой Елене Феодосиевны - воспитателю 

- Умеровой Лили Наримановне - воспитателю 

обеспечить реализацию ОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего приказа. 

4. Администратору официального сайта Данильченко А. С. разместить 

образовательную программу дошкольного образования МДОУ № 85 

«Радуга», указанную в пункте 1 настоящего приказа, в форме электронного 

документа на официальном сайте МДОУ  в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

Заведующий МБДОУ № 85 

«Радуга»                               ________ К. К. Кириллова 

 

 

 


		2023-11-10T12:29:10+0300
	Кириллова Карина Константиновна
	Я являюсь автором этого документа




